2018年 3月 9日

各位

三井不動産商業マネジメント株式会社

人事異動についてのお知らせ

2018年 4月 1日付の人事異動が決定いたしましたのでお知らせいたします。

１．取締役・執行役員・監査役の異動

２．本部長・部門長・オペレーションセンター所長 人事異動

３．取締役・監査役体制（2018年 4月 1日時点）

４．執行役員体制（2018年 4月 1日時点）

＜添付資料＞

１．三井不動産商業マネジメント 本部長・部門長一覧

２．三井不動産商業マネジメント オペレーションセンター所長一覧

３．組織図（2018年 4月 1日時点）

１．取締役・執行役員・監査役の異動

（2018年 4月 1日付）

新職 解かれる職 継続する職 氏名

 監査室長 取締役常務執行役員 柏倉 周一

常務執行役員(＊) 執行役員 運営第一本部長

運営第一本部 &mall事業部長

藤岡 浩二

運営第二本部長  執行役員 今井 順

 運営第二本部長 執行役員 犬走 泰信

監査役(＊)   上松 大高

(＊) につきましては、今後所定の手続きを経て正式に決定される予定です。

（2018年 3月 31日付）

新職 解かれる職 継続する職 氏名

 取締役会長  中井 省吾

 監査役  岡本 正彦

 監査役  國兼 洋一

２．本部長・部門長・オペレーションセンター所長 人事異動（2018年 4月 1日付）

新職 解かれる職 氏名

監査室長  間野 嘉康

人事部長 運営第二本部 ＬＳＰ第一事業部長 北 健二郎

マーケティング推進室長  濱辺 悟

運営第一本部 運営室長

運営第一本部 ららぽーと第一事業部

ららぽーとＴＯＫＹＯ－ＢＡＹオペレ

ーションセンター所長

西島 悦子

運営第一本部 ららぽーと第一事業部長
運営第一本部 ららぽーと第二事業部

長
佐藤 英紀

運営第一本部 ららぽーと第二事業部長 アウトレット運営本部 第一事業部長 金澤 健久

運営第一本部 ららぽーと第四事業部長

運営第一本部 ららぽーと第二事業部

ららぽーと富士見オペレーションセン

ター所長

木津 隆人

運営第一本部 ららぽーと第五事業部長
運営第一本部 ららぽーと第四事業部

長
佐藤 了

運営第二本部 ＬＳＰ第一事業部長

運営第一本部 ららぽーと第四事業部

ららぽーと磐田オペレーションセンタ

ー所長

後藤 顕仁

アウトレット運営本部 第一事業部長

マーケティングイノベーション推進室

長 兼 運営第一本部 ららぽーと第

一事業部長

上野 博徳

アウトレット運営本部 第四事業部長 人事部長 田代 大祐

運営第一本部 ららぽーと第一事業部

ららぽーとＴＯＫＹＯ－ＢＡＹオペレー

ションセンター所長

 手塚 和人

運営第一本部 ららぽーと第一事業部

ららぽーと柏の葉オペレーションセンタ

ー所長

 川浪 一晃

運営第一本部 ららぽーと第一事業部

ららぽーと新三郷オペレーションセンタ

ー所長

 中 俊和

運営第一本部 ららぽーと第二事業部

アーバンドックららぽーと豊洲オペレー

ションセンター所長

アウトレット運営本部 第二事業部

三井アウトレットパーク 仙台港オペレ

ーションセンター所長

石田 勝也

運営第一本部 ららぽーと第二事業部

ららぽーと富士見オペレーションセンタ

ー所長

 岡田 直人

運営第一本部 ららぽーと第三事業部

ららぽーと横浜オペレーションセンター

所長

運営第一本部 ららぽーと第四事業部

ダイバーシティ東京プラザオペレーシ

ョンセンター所長

上野山 勉

運営第一本部 ららぽーと第四事業部

ダイバーシティ東京プラザオペレーショ

ンセンター所長

アウトレット運営本部 第二事業部

三井アウトレットパーク 倉敷オペレー

ションセンター所長

中谷 昭子

運営第一本部 ららぽーと第五事業部

ららぽーと磐田オペレーションセンター

所長

運営第一本部 ららぽーと第一事業部

ららぽーと柏の葉オペレーションセン

ター所長

平山 禎久

運営第一本部 ららぽーと第五事業部

ららぽーと名古屋みなとアクルス開業準

備室長（継続する職）

運営第一本部 ららぽーと第三事業部

ららぽーと横浜オペレーションセンタ

ー所長

伊藤 正彦

運営第二本部 ＬＳＰ第一事業部

ララガーデン川口オペレーションセンタ

ー所長

 四方 祐介

アーバン事業部

汐留オペレーションセンター所長
 神田 聖

アーバン事業部

銀座エリアオペレーションセンター所長
 工藤 康次郎

アウトレット運営本部 第二事業部

三井アウトレットパーク 仙台港オペレー

ションセンター所長

 三浦 文男

アウトレット運営本部 第二事業部

三井アウトレットパーク 倉敷オペレーシ

ョンセンター所長

アウトレット運営本部 第三事業部

三井アウトレットパーク 大阪鶴見オペ

レーションセンター所長

都 慎太郎

アウトレット運営本部 第三事業部

三井アウトレットパーク 大阪鶴見オペレ

ーションセンター所長

 野田 知子

アウトレット運営本部 第四事業部

三井アウトレットパーク 北陸小矢部オペ

レーションセンター所長

運営第二本部 ＬＳＰ第一事業部

ララガーデン川口オペレーションセン

ター所長

小松 慶

３．取締役・監査役体制（2018年 4月 1日時点）

代表取締役社長 青柳 雄久 監査室、企画部 管掌

取締役 柏倉 周一 総務部、人事部、経理部、施設管理部 管掌

取締役 藤波 伯彰

運営第一本部、運営第二本部、アウトレット運営本部、運営企画

部、情報システム部、事務管理統括部、マーケティング推進室、

アーバン事業部、西日本支店、観光営業推進室 管掌

取締役 石神 裕之

取締役 広川 義浩

取締役 黒田 耕弘

取締役 小野 伸太郎

取締役 坂ノ下 忍

取締役 斎藤 裕

取締役 若林 瑞穂

常任監査役 鈴木 俊之

監査役（＊） 上松 大高

 (＊) につきましては、今後所定の手続きを経て正式に決定される予定です。

４．執行役員体制（2018年 4月 1日時点）

社長執行役員 青柳 雄久 監査室、企画部 関係業務担当

常務執行役員 柏倉 周一 総務部、人事部、経理部、施設管理部 関係業務担当

常務執行役員 藤波 伯彰

アウトレット運営本部、情報システム部、アーバン事業部 関

係業務担当

（アウトレット運営本部長 委嘱）

常務執行役員

（昇任）（＊）
藤岡 浩二

運営第一本部、マーケティング推進室 関係業務担当

（運営第一本部長、運営第一本部 &mall事業部長 委嘱）

執行役員   今井 順
運営第二本部、運営企画部 関係業務担当

（運営第二本部長 委嘱）

執行役員 犬走 泰信 事務管理統括部、西日本支店、観光営業推進室 関係業務担当

グループ執行役員 野崎 達郎 ららぽーとエージェンシー株式会社 代表取締役社長

 (＊) につきましては、今後所定の手続きを経て正式に決定される予定です。

以上

部門 氏名 ﾖﾐｶﾞﾅ 役職

* 監査室 間野　嘉康 ﾏﾉ ﾖｼﾔｽ 室長

総務部 坂田　宏宜 ｻｶﾀ ﾋﾛﾉﾘ 部長

* 人事部 北　健二郎 ｷﾀ ｹﾝｼﾞﾛｳ 部長

経理部 志方　雅人 ｼｶﾀ ﾏｻﾄ 部長

企画部 亀井　俊介 ｶﾒｲ ｼｭﾝｽｹ 部長

運営企画部 宮川　享千 ﾐﾔｶﾞﾜ ﾀｶﾕｷ 部長

情報システム部 志方　雅人 ｼｶﾀ ﾏｻﾄ 部長

事務管理統括部 須田　秀男 ｽﾀﾞ ﾋﾃﾞｵ 部長

* マーケティング推進室 濱辺　悟 ﾊﾏﾍﾞ ｻﾄﾙ 室長

運営第一本部 藤岡　浩二 ﾌｼﾞｵｶ ｺｳｼﾞ 本部長

* 運営第一本部　運営室 西島　悦子 ﾆｼｼﾞﾏ ｴﾂｺ 室長

運営第一本部　運営推進室 蟻塚　高司 ｱﾘﾂﾞｶ ﾀｶｼ 室長

* 運営第一本部　ららぽーと第一事業部 佐藤　英紀 ｻﾄｳ ﾋﾃﾞｷ 部長

* 運営第一本部　ららぽーと第二事業部 金澤　健久 ｶﾅｻﾞﾜ ﾀｹﾋｻ 部長

運営第一本部　ららぽーと第三事業部 石崎　庸一 ｲｼｻﾞｷ ﾖｳｲﾁ 部長

* 運営第一本部　ららぽーと第四事業部 木津　隆人 ｷﾂﾞ ﾀｶﾋﾄ 部長

* 運営第一本部　ららぽーと第五事業部 佐藤　了 ｻﾄｳ ﾘｮｳ 部長

運営第一本部　&mall事業部 藤岡　浩二 ﾌｼﾞｵｶ ｺｳｼﾞ 部長

* 運営第二本部 今井　順 ｲﾏｲ ｼﾞｭﾝ 本部長

* 運営第二本部　ＬＳＰ第一事業部 後藤　顕仁 ｺﾞﾄｳ ｱｷﾋﾄ 部長

運営第二本部　ＬＳＰ第二事業部 友納　淳二 ﾄﾓﾉｳ ｼﾞｭﾝｼﾞ 部長

アーバン事業部 柳川　元宏 ﾔﾅｶﾞﾜ ﾓﾄﾋﾛ 部長

アウトレット運営本部 藤波　伯彰 ﾌｼﾞﾅﾐ ﾐﾁｱｷ 本部長

アウトレット運営本部 大場　修 ｵｵﾊﾞ ｵｻﾑ 副本部長

アウトレット運営本部　運営室 淺村　浩光 ｱｻﾑﾗ ﾋﾛﾐﾂ 室長

* アウトレット運営本部　第一事業部 上野　博徳 ｳｴﾉ ﾋﾛﾉﾘ 部長

アウトレット運営本部　第二事業部 藤澤　直樹 ﾌｼﾞｻﾜ ﾅｵｷ 部長

アウトレット運営本部　第三事業部 西内　聰 ﾆｼｳﾁ ｻﾄｼ 部長

* アウトレット運営本部　第四事業部 田代　大祐 ﾀｼﾛ ﾀﾞｲｽｹ 部長

西日本支店 吉田　圭介 ﾖｼﾀﾞ ｹｲｽｹ 支店長

観光営業推進室 飯田　和夫 ｲｲﾀﾞ ｶｽﾞｵ 室長

施設管理部 久保田　章司 ｸﾎﾞﾀ ｼｮｳｼﾞ 部長

* については新任

＜添付資料１＞

三井不動産商業マネジメント　本部長・部門長一覧
2018年4月1日時点

オペレーションセンター 氏名 ﾖﾐｶﾞﾅ 役職

* 運営第一本部　ららぽーと第一事業部　ららぽーとＴＯＫＹＯ－ＢＡＹオペレーションセンター 手塚　和人 ﾃﾂﾞｶ ｶｽﾞﾋﾄ 所長

* 運営第一本部　ららぽーと第一事業部　ららぽーと柏の葉オペレーションセンター 川浪　一晃 ｶﾜﾅﾐ ｶｽﾞｱｷ 所長

* 運営第一本部　ららぽーと第一事業部　ららぽーと新三郷オペレーションセンター 中　俊和 ﾅｶ ﾄｼｶｽﾞ 所長

* 運営第一本部　ららぽーと第二事業部　アーバンドックららぽーと豊洲オペレーションセンター 石田　勝也 ｲｼﾀﾞ ｶﾂﾔ 所長

運営第一本部　ららぽーと第二事業部　ららぽーと立川立飛オペレーションセンター 越川　幹男 ｺｼｶﾜ ﾐｷｵ 所長

* 運営第一本部　ららぽーと第二事業部　ららぽーと富士見オペレーションセンター 岡田　直人 ｵｶﾀﾞ ﾅｵﾄ 所長

* 運営第一本部　ららぽーと第三事業部　ららぽーと横浜オペレーションセンター 上野山　勉 ｳｴﾉﾔﾏ ﾂﾄﾑ 所長

運営第一本部　ららぽーと第三事業部　ららぽーと海老名オペレーションセンター 武藤　治彦 ﾑﾄｳ ﾊﾙﾋｺ 所長

運営第一本部　ららぽーと第三事業部　ららぽーと湘南平塚オペレーションセンター 相馬　展之 ｿｳﾏ ﾉﾌﾞﾕｷ 所長

運営第一本部　ららぽーと第四事業部　ラゾーナ川崎プラザオペレーションセンター 高井　牧人 ﾀｶｲ ﾏｷﾄ 所長

* 運営第一本部　ららぽーと第四事業部　ダイバーシティ東京プラザオペレーションセンター 中谷　昭子 ﾅｶﾀﾆ ｱｷｺ 所長

運営第一本部　ららぽーと第四事業部　アルパークオペレーションセンター 古瀬　岳史 ﾌﾙｾ ﾀｹｼ 所長

* 運営第一本部　ららぽーと第五事業部　ららぽーと磐田オペレーションセンター 平山　禎久 ﾋﾗﾔﾏ ﾖｼﾋｻ 所長

運営第一本部　ららぽーと第五事業部　ららぽーと名古屋みなとアクルス開業準備室 伊藤　正彦 ｲﾄｳ ﾏｻﾋｺ 室長

運営第一本部　&mall事業部　&mallオペレーションセンター 佐藤　義紀 ｻﾄｳ ﾖｼﾉﾘ 所長

運営第二本部　LSP第一事業部　ＬＡＬＡガーデンつくばオペレーションセンター 吉澤　弘幸 ﾖｼｻﾞﾜ ﾋﾛﾕｷ 所長

運営第二本部　LSP第一事業部　ララガーデン春日部オペレーションセンター 井上　博文 ｲﾉｳｴ ﾋﾛﾌﾐ 所長

* 運営第二本部　LSP第一事業部　ララガーデン川口オペレーションセンター 四方　祐介 ｼｶﾀ ﾕｳｽｹ 所長

運営第二本部　LSP第一事業部　ララガーデン長町オペレーションセンター 土屋　渉 ﾂﾁﾔ ﾜﾀﾙ 所長

運営第二本部　LSP第一事業部　ステラタウンオペレーションセンター 河野　大輔 ｶﾜﾉ ﾀﾞｲｽｹ 所長

運営第二本部　LSP第二事業部　ららテラス武蔵小杉オペレーションセンター 神本　幸司 ｶﾐﾓﾄ ｺｳｼﾞ 所長

アーバン事業部　コレド日本橋オペレーションセンター 冨樫　裕一 ﾄｶﾞｼ ﾕｳｲﾁ 所長

アーバン事業部　室町オペレーションセンター 村瀬　幹人 ﾑﾗｾ ﾐｷﾄ 所長

アーバン事業部　赤坂Ｂｉｚオペレーションセンター 坂口　照明 ｻｶｸﾞﾁ ﾃﾙｱｷ 所長

* アーバン事業部　汐留オペレーションセンター 神田　聖 ｶﾝﾀﾞ ﾋｼﾞﾘ 所長

* アーバン事業部　銀座エリアオペレーションセンター 工藤　康次郎 ｸﾄﾞｳ ｺｳｼﾞﾛｳ 所長

アウトレット運営本部　第一事業部　三井アウトレットパーク 木更津オペレーションセンター 吉田　博俊 ﾖｼﾀﾞ ﾋﾛﾄｼ 所長

アウトレット運営本部　第一事業部　三井アウトレットパーク 幕張オペレーションセンター 中村　仁美 ﾅｶﾑﾗ ﾋﾄﾐ 所長

アウトレット運営本部　第一事業部　三井アウトレットパーク 横浜ベイサイドオペレーションセンター 中村　哲 ﾅｶﾑﾗ ｱｷﾗ 所長

アウトレット運営本部　第一事業部　三井アウトレットパーク 入間オペレーションセンター 山口　惣一郎 ﾔﾏｸﾞﾁ ｿｳｲﾁﾛｳ 所長

アウトレット運営本部　第一事業部　三井アウトレットパーク 多摩南大沢オペレーションセンター 中村　有里 ﾅｶﾑﾗ ﾕﾘ 所長

アウトレット運営本部　第二事業部　三井アウトレットパーク 札幌北広島オペレーションセンター 三上　太一 ﾐｶﾐ ﾀｲﾁ 所長

* アウトレット運営本部　第二事業部　三井アウトレットパーク 仙台港オペレーションセンター 三浦　文男 ﾐｳﾗ ﾌﾐｵ 所長

* アウトレット運営本部　第二事業部　三井アウトレットパーク 倉敷オペレーションセンター 都　慎太郎 ﾐﾔｺ ｼﾝﾀﾛｳ 所長

アウトレット運営本部　第三事業部　三井アウトレットパーク 滋賀竜王オペレーションセンター 小松　利彰 ｺﾏﾂ ﾄｼｱｷ 所長

アウトレット運営本部　第三事業部　三井アウトレットパーク マリンピア神戸オペレーションセンター 中塚　恭子 ﾅｶﾂｶ ｷｮｳｺ 所長

* アウトレット運営本部　第三事業部　三井アウトレットパーク 大阪鶴見オペレーションセンター 野田　知子 ﾉﾀﾞ ﾄﾓｺ 所長

アウトレット運営本部　第四事業部　三井アウトレットパーク ジャズドリーム長島オペレーションセンター 荻島　正直 ｵｷﾞｼﾏ ﾏｻﾅｵ 所長

* アウトレット運営本部　第四事業部　三井アウトレットパーク 北陸小矢部オペレーションセンター 小松　慶 ｺﾏﾂ ｹｲ 所長

西日本支店　ららぽーと甲子園オペレーションセンター 大嶋　正憲 ｵｵｼﾏ ﾏｻﾉﾘ 所長

西日本支店　ららぽーと和泉オペレーションセンター 平本　哲也 ﾋﾗﾓﾄ ﾃﾂﾔ 所長

西日本支店　EXPOCITYオペレーションセンター 栗林　環 ｸﾘﾊﾞﾔｼ ﾀﾏｷ 所長

* については新任

＜添付資料2＞

三井不動産商業マネジメント　オペレーションセンター所長一覧
2018年4月1日時点

ららぽーと柏の葉オペレーションセンター

ららぽーとTOKYO-BAYオペレーションセンター

ららぽーと新三郷オペレーションセンター

ららぽーと富士見オペレーションセンター

アーバンドックららぽーと豊洲オペレーションセンター

アルパークオペレーションセンター

ららぽーと立川立飛オペレーションセンター

LALAガーデンつくばオペレーションセンター

ららぽーと海老名オペレーションセンター

ララガーデン春日部オペレーションセンター

ララガーデン川口オペレーションセンター

ララガーデン長町オペレーションセンター

ステラタウンオペレーションセンター

ららテラス武蔵小杉オペレーションセンター

三井アウトレットパーク木更津オペレーションセンター

三井アウトレットパーク幕張オペレーションセンター

三井アウトレットパーク横浜ベイサイドオペレーションセンター

三井アウトレットパーク入間オペレーションセンター

三井アウトレットパーク多摩南大沢オペレーションセンター

三井アウトレットパーク倉敷オペレーションセンター

三井アウトレットパーク滋賀竜王オペレーションセンター

三井アウトレットパークマリンピア神戸オペレーションセンター

三井アウトレットパーク大阪鶴見オペレーションセンター

三井アウトレットパーク札幌北広島オペレーションセンター

三井アウトレットパーク仙台港オペレーションセンター

ベルファ都島オペ

ペ

レーションセンター

EXPOCITYオペレーションセンター

ららぽーと和泉オペレーションセンター

※所管商業施設

・淀屋橋odona

室町オペレーションセンター
※所管商業施設　・コレド室町１・コレド室町２・コレド室町３・日本橋三井タワー

赤坂Bizオペレーションセンター

赤れんが テラスオペレーションセンター

銀座エリアオペレーションセンター
※所管商業施設　・交詢ビルディング・ZOE銀座・銀座並木通りビル・ニッタビル

ツマコザンギ ・・
ルビり通柳座銀・スャシトレ座銀・EBUCg AZNIG・・

東京倶楽部ビルディング 霞ダイニング・霞が関ビルディング 霞ダイニング

※所管商業施設　・
・
・
・

東京ミッドタウン・御徒町吉池本店ビル
飯田橋グラン・ブルーム サクラテラス ・新宿中村屋ビル

アルカキット錦糸町オペレーションセンター

ララスクエア宇都宮オペレーションセンター

ラブラオペレーションセンター
※所管商業施設　・ラブラ万代・ラブラ２

※所管商業施設　・トレアージュ白旗・LaLaテラス南千住

（2018年 改定）

イノベーション推進委員会

ららぽーと第一事業部

ららぽーと第二事業部

ららぽーと第三事業部

アーバン事業部

第一事業部

第二事業部

第三事業部

西日本支店

アウトレット運営本部

ららぽーと第四事業部 ダイバーシティ東京プラザオペレーションセンター

&mall事業部 &mallオペレーションセンター

ららぽーと湘南平塚オペレーションセンター

ららぽーと横浜オペレーションセンター

コレド日本橋オペレーションセンター

ららぽーと甲子園オ レーションセンター

4月1日

マーケティング推進室

観光営業推進室

ギンザ･グラッセ

LSP第一事業部

LSP第二事業部

お客様サポート室

銀座Velvia館

      東京ミッドタウン日比谷・池袋グローブ

ラゾーナ川崎プラザオペレーションセンター

働き方改革推進委員会

三井アウトレットパーク ジャズドリーム長島オペレーションセンター

三井アウトレットパーク 北陸小矢部オペレーションセンター
第四事業部

ららぽーと磐田オペレーションセンター

ららぽーと名古屋みなとアクルス開業準備室
第五事業部ららぽーと

汐留オペレーションセンター